



GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF TOURISM

Indian Institute of Tourism & Travel Management

(An autonomous body under Ministry of Tourism, Government of India)

GWALIOR • BHUBANESWAR • GOA • NOIDA • NELLORE



SELECTION FOR THE POST OF DIRECTOR

IITTM is an autonomous institute (registered under the Societies Registration Act) of Ministry of Tourism, Govt. of India that was established in 1983. It is the premier institute in the country in the field of tourism education, training research and consultancy. It is a five-campus institute with headquarters at Gwalior and other centers at Bhubaneswar, Noida, Goa and Nellore. It runs MBA (Tourism & Travel Management) & BBA (Tourism & Travel) courses from its campuses along with a large number of training programmes to cater to the needs to the market. Director IITTM is responsible for management of the institute and is required to drive it towards excellence and benchmark with the best in the world. Institute is in the process of selecting the Director. The appointment shall be made on contract basis for tenure of 3 years with possibility of further extension as per IITTM Recruitment Rules and depending upon the merit of the case. Applications are invited from willing and eligible candidates for the post of Director of IITTM on contract basis in the Pay Level-15 (7th CPC). Circular for this vacancy along with the details of pay scale and related benefits, qualifications, other eligibility conditions and application form can be downloaded from www.tourism.gov.in or www.iittm.ac.in. Completed applications shall reach **Director (S&CB), Ministry of Tourism, 1st Floor, Transport Bhawan, Sansad Marg, New Delhi - 110001** in a sealed cover subscribing in bold letter "APPLICATION FOR THE POST OF DIRECTOR, IITTM", so as to reach latest by 1700 hrs on 27.01.2026.



पर्यटन मंत्रालय, भारत सरकार
भारतीय पर्यटन एवं यात्रा प्रबंध संस्थान
(भारत सरकार के पर्यटन मंत्रालय के अधीन स्वायत्रशासी निकाय)
ग्वालियर • शुवनेश्वर • गोवा • नोएडा • नैल्लोर



निदेशक पद हेतु चयन

आईआईटीटीएम पर्यटन मंत्रालय, भारत सरकार का एक स्वायत्त संस्थान है (सोसायटीज रजिस्ट्रेशन अधिनियम के अंतर्गत पंजीकृत), जिसकी स्थापना वर्ष 1983 में की गई थी। यह देश का पर्यटन शिक्षा, प्रशिक्षण, अनुसंधान एवं परामर्श के क्षेत्र में प्रमुख संस्थान है। यह पाँच परिसरों वाला संस्थान है, जिसका मुख्यालय ग्वालियर में स्थित है तथा अन्य केंद्र भुवनेश्वर, नोएडा, गोवा और नैल्लोर में हैं। यह अपने परिसरों से एमबीए (पर्यटन एवं यात्रा प्रबंधन) एवं बीबीए (पर्यटन एवं यात्रा) पाठ्यक्रम संचालित करता है, साथ ही बाजार की आवश्यकताओं को पूरा करने हेतु बड़ी संख्या में प्रशिक्षण कार्यक्रम भी आयोजित करता है। आईआईटीटीएम के निदेशक संस्थान के प्रबंधन के लिए उत्तरदायी होते हैं तथा उनसे इसे उत्कृष्टता की ओर ले जाने और विश्व के सर्वश्रेष्ठ संस्थानों के समकक्ष स्थापित करने की अपेक्षा की जाती है। संस्थान निदेशक के चयन की प्रक्रिया में है। नियुक्ति संविदा आधार पर 3 वर्ष की अवधि के लिए की जाएगी, जिसे आईआईटीटीएम भर्ती नियमों के अनुसार तथा प्रकरण की योग्यता के आधार पर आगे बढ़ाया जा सकता है। आईआईटीटीएम के निदेशक पद हेतु संविदा आधार पर पे लेवल-15 (7वीं सीपीसी) में इच्छुक एवं पात्र अभ्यर्थियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। इस रिक्ति से संबंधित परिपत्र, वेतनमान एवं संबद्ध लाभों का विवरण, योग्यता, अन्य पात्रता शर्तें तथा आवेदन पत्र www.tourism.gov.in या www.iitm.ac.in से डाउनलोड किए जा सकते हैं। पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन निदेशक (**S&CB**), पर्यटन मंत्रालय, प्रथम तल, ट्रांसपोर्ट भवन, संसद मार्ग, नई दिल्ली-110001 को एक सीलबंद लिफाफे में, जिस पर मोटे अक्षरों में “Application for the Post of Director, IITM” अंकित हो, इस प्रकार भेजे जाएँ कि वे दिनांक 27.01.2026 को सायं 1700 बजे तक अवश्य पहुँच जाएँ।